
 
   

 

 
 

Serve to Change Lives 
 

2021-22 年度 RI 会⾧ 
シェカール・メーター氏 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
会 ⾧ 石井宏和 

幹 事 畑 弓子 

会 計 西川和吉 

副会⾧ 平井啓博 

副幹事 松浦宏次 

ＳＡＡ 村井祐介 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

●点鐘  ：石井宏和 会⾧ 

●ソング ：「君が代」「奉仕の理想」 

●プログラム ：忘年夜間例会 

●会⾧の時間 

 
皆様こんばんは。本日は 12 月最初の例会にお集ま

りいただき、誠に有難うございます。 

また本日は忘年夜間例会となっておりますので、宜

しくお願い致します。 

前回の例会にはビジターで東京赤坂ロータリークラ

ブの河邉会⾧・福田幹事にお越しいただきました。

コロナ禍の影響で約２年間思うように交流ができて

おらず、久しぶりの来訪となりました。また本年度

３５周年という事で、来週に記念式典と祝賀忘年家

族会が執り行われますので、お伺いしてまいりま

す。 

 

そしてプログラムは、越智会員の会員卓話「脱サラ

→起業→現在 私のしくじり発表」でした。越智会

員の現在までのストーリーを非常に楽しく聞かせて

頂きました。本業以外にも写真の方もプロ級の腕前

という事とやはり会員卓話ではその方の人柄が知る

ことができるのがいいと思います。これからもご活

躍を期待しております。あらためまして、越智会

員、有難うございました。 

 

そして本日は平井副会⾧のご紹介で新入会員の松本

剛泰（まつもと たけやす）さんをお迎えすること

が出来ました。あらためて、歓迎申し上げます。積

極的に名刺交換等していただき、早くなれて頂けれ

ばと思います。そしてご活躍を期待しております。 

また、例会前に１２月度の理事会が開催されました

のでご報告いたします。 

 

１つ目、プログラムの件。２つ目が予算実行状況の

件。３つ目が年次総会上程議案の件で、来週の１４

日の年次総会で上程される議案を審議致しました。

今回はクラブ細則の変更を上程させていただく予定

です。１つ目が理事の定足数変更の件。２つ目がメ

ークアップの対象期間の件。３つ目が名誉会員選考

の件。４つ目が名誉会員の慶弔規定の件です。 

詳しくは１４日の年次総会にて上程させていただき

ますので、宜しくお願い致します。 

また本来であればこの年次総会において次年度の理

事役員を上程させて頂いておりましたが、今回理事

の定足数の変更を上程となるため、１月４日の新年

例会時に臨時総会を開かせていただき、その時に次

年度の理事役員の上程をさせて頂くようになりま

す。皆さんのご理解とご協力をお願い致します。 

理事会の４つ目は福山市教育委員会からの依頼の件

です。福山市教育委員会から依頼がありまして、日

頃よりクラブの活動にご協力いただいております福

山高校の野球部の新しい監督に迫田先生が就任され

ることになり、福山市外また県外からの学生の入学

が予想されます。現在は寮等の整備が出来ておら

ず、当面の間は下宿等で賄わなければならないよう

です。その下宿先の手配や受け入れ等々において福

2021-22 第 1095 回例会 2021 年 12 月 7 日(火) 

 



山赤坂ロータリークラブにもご協力いただけないか

という依頼事項です。ロータリークラブの活動にお

いて地域貢献や青少年奉仕という観点の中で、どう

いった形になるかはこれかの部分もありますが、協

力していこうということになりました。クラブで対

応していく中で皆さんにもご理解とご協力をお願い

することが出てくると思います。どうか宜しくお願

い致します。 

また、次回の例会に福山市教育委員会の方と福山高

校の校⾧先生に来ていただき、直接ご説明いただく

機会を設けたいと思っていますので、宜しくお願い

致します。 

以上が理事会の報告となります。 

 

最後に本日はこの後忘年の懇親会となります、しっ

かり皆さんと親睦を図りたいと思います。⾧時間と

なりますが、どうぞ、宜しくお願い致します。 

 

●入会式 

松本 剛泰（まつもと たけやす）さん 

推薦者 谷口 宏樹さん 平井 啓博さん

 

 
 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 
なし 

 

＜配布物＞ 

なし 

 

＜回 覧＞ 

なし 

 

●出席報告 

割愛 

 

 ●委員会報告 

割愛 

 

●スマイル BOX 

割愛 

 

●プログラム 
忘年夜間例会 

18：15  懇親会開宴 

  司会 辰巳彰英 親睦活動委員 

      渡辺弘子 親睦活動委員 

  会⾧挨拶 会⾧ 石井宏和 

  乾杯  ﾊﾟｽﾄ会⾧  門田一治 

 

19：00  アトラクションゲスト  

  催眠術師 じゅんいちさん 

 

20：15  閉会挨拶  副会⾧ 平井啓博   

  ロータリーソング手に手つないで」 

20：30  閉 宴

 



 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

※次回例会 2021-2022 年度 

12 月 14 日（火）12：30～ 年次総会 

13：35～  周年実行委員会 

 


